AKTI I THEMELIMIT

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUA 0y

“TRIPTIK” SH.P.K.

NENI'1 - EMERTIMI | SHOQERISE

Prej shtetasve shd’iptare:

- ARBEN PAPA, lindur ne Viore me 12/05/1969 dhe po aty
banues ne Vlore ne lagjen “28 nentori’, nr. 495; me kombesi e
shtetesi shqiptare;

- ALFRED MARKO, lindur ne Vlore me 01/12/1966 dhe po
aty banues ne Viore ne lagjen “Rilindja”, nr. 1047; me kombesi
e shtetesi shqiptare;

- KRESHNIK SHEHU, lindur ne Viore me 16/02/1981 dhe

po aty banues ne Viore ne lagjen “Rilindja”, nr. 1047, me

kombesi e shtetesi shqiptare;

eshte themeluar nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar te
quajtur “TRIPTIK' sh.p.k.

NENI 2 - QENDRA E SHOQERISE

Shogeria “TRIPTIK" sh.p.k. do te kete gendren e saj ne Vlore
ne lagjen “28 nentori”, nr. 495 dhe do te kete.te drejte te
ushtroje aktivitetin e saj ne tere territorin e Republikes se
Shgiperise. Shogeria mund te krijoje agjensi, zyra perfagesimi,
gendra dytesore ne tere territorin e REPUBLIKES
SHQIPTARE.
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NENI 3 - KAPITALI THEMELTAR

itali themeitar i shoqgerise eshte caktuar ne masen
200 007 leke te reja (dyqindmije) dhe eshie teresisht kapital
finar iciaf/ | depozituar prej ortakeve themelues. Kapitali eshte i
ndﬁ e kuota me vlere 1.000 leke (njemije) seicila dhe eshte
depozituar prej ortakeve themelues ne raportet vijuese:

- ARBEN PAPA 42 .5% te kapitalit, ekuivalente me
85 kuota kapitali, ekuivalente me 85.000 (tetedhjete e
pesemije) leke ne kapitalin themeltar;

- ALFRED MARKO  42.5% te kapitalit, ekuivalente me
85 kuota te kapitalit, ekuivalente me 85.000 (tetedhjete e
pesemije) leke ne kapitalin themeltar.

- KRESHNIK SHEHU 15% te kapitalit, ekuivalente me
30 kuota te kapitalit, ekuivalente me 30.000 (tridhjetemije) leke
ne Kapitalin themeltar.

Kapitali themeltar mund te rritet ose zvogelohet vetem me ve -
ndim te asamblese se ortakeve.

NENI 4 - KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shogeria do te veproje per nje periudhe prej 15 vjetesh,
deri me 2015. Ajo do te jete subjekt i se drejtes shqiptare qe
nga data e regjistrimit te saj dhe do te ushtroje veprimtarine e
saj deri me 31.12.2015.

Me vendim te Asamblese se Ortakeve ky afat mund te
zgjatet ose shogeria mund te shkrihet para ketij afati.

NENI 5 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj
objektin vijues:
- aktivitet ne fushen e shtypshkrimeve e te botimeve,
shtepi botuese;
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- aktivitet ne fushen e hotelerise, sherbimeve te bar -
restorantit;
- tregtimi me shumice dhe pakice | artikujve te ndryshem

indus’fﬁal%ghe ushqgimore; import - eksporti | tyre;
\ ria po ashtu mund te bashkepunOJe me shoqeri te
tiera mé obﬁekt te njejte ose te ndryshem nga i saji.
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NENI 6 - ORGANET DREJTUESE
Organet drejtuese te shoqerise jane:

Asamblea e Ortakeve dhe Administratori.

NENI 7 - ADMINISTRIMI

Administrator i shoqgerise do jete ortaku ARBEN PAPA i
cili do te perfagesoje shogerine ne rapo -rtet me te tretet dhe
institucionet.

Shoqgeria “TRIPTIK' SH.P.K. do jete subjekt i te drejtes
shqiptare dhe do te ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me
normat e legjislacionit shqiptar ne pergjithesi dhe me normat
e aktit themelues dhe te Statutit bashkengjitur

Ky akt themelimi nenshkruhet prej ortakeve themelues ne

date Q Ié {2000.

ORTAKET THEMELUESE:

Arbe Z’}mo\/fg
o Lliad Moy

3. beshynd Sheb, Az
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STATUTI

RN
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR

“TRIPTIK“ SH.P.K.

EMERTIMI - OBJEKT!I - QENDRA - KOHEZGJATJA E
SHOQERISE

NENI 1
Eshte themeluar prej shtetasve shqiptare:

- ARBEN PAPA, lindur ne Viore me 12/05/1969 dhe po aty
banues ne Viore ne lagjen “28 nentori”, nr. 495; me kombesi e
shtetesi shqiptare:

- ALFRED MARKO, lindur ne Viore me 01/12/1966 dhe po
aty banues ne Vlore ne lagjen “Rilindja”, nr. 1047; me kombesi
e shtetesi shqiptare:

- KRESHNIK SHEHU, lindur ne Viore me 16/02/1981 dhe

po aty banues ne Viore ne lagjen “Rilindja”, nr. 1047; me
kombesi e shtetesi shqiptare;

nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar te quajtur  “TRIPTIK"
sh.p.k.

- NEN/I 2

Shogeria ka gendren e saj ne ne Viore ne lagjen “28 nentori”,
nr. 495, dhe me vendim te asamblese se ortakeve mund te
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krijohen dhe agjensi perfagesimi ose gendra dytesore ne gytete
te tjera te Republikes se Shqiperise.

NENI 3

I do te kete nje kohezgjatje te aktivitetit te saj per nje
rej 15 vjetesh duke filluar nga data e krijimit te saj

‘ y afat mund te zgjatet ose shogqeria te shkrihet para
perfundimit te tij, me vendim te asamblese se ortakeve.

NEN/I 4

Objekti i veprimtarise se shogerise “TRIPTIK” Sh.p.k. do jete
vijuesi:

- aktivitet ne fushen e shtypshkrimeve e te botimeve, shtepi
botuese;

- aktivitet ne fushen e hotelerise, sherbimeve te bar -
restorantit;

- tregtimi me shumice dhe pakice | artikujve te ndryshem
industriale dhe ushqimore; import - eksporti | tyre;

- Shogeria mund te bashkepunoje edhe me shogeri te tjera me
objekt te njejte ose te ndryshem nga i saji

KAPITALI | SHOQERISE
NENI 5

Kapitali themeltar i shogerise eshte caktuar prej ortakeve te
jete 200.000 leke (dyqgindmije) dhe eshte i ndare ne 200 kuota
me vilere 1.000 leke seicila, kuota ge zoterohen prej ortakeve
themeluese si vijon:
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Zzakonshem te veprimtarise sociale, duke pasur te drejten te
kryeje tere aktet € nevojshme te ketij administrimi.
Administratori eshte perfagesues te shoqerise tek institucionet
dhe .fextretet dhe cdo veprim i kryer prej tij  brenda
Xcave, sjell detyrime dhe te drejta legale per shogerine

. El
Adm‘ifﬁstr“ toret jane me te drejta te barabarta ne administrimin
e shibgefise dhe kane te drejten e firmes se abinuar ne banke,
duke pasur te drejten te kryejne veprime ne emer e per llogari
te shogerise vetem se bashku.

Administratori ka te drejten e perfagesimit te shogerise ne
gjiykim, duke emeruar ne qofte se konsiderohet prej tij e
nevojshme edhe mbrojtes.

NEN/ 9

Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shogerise
dhe te treteve per shkeljet eventuale te ligjit ose te statutit ose
veprime te tjera te paligishme gjate administrimit te shogerise.
Ne qofte se administratori eshte bashkefajtor, do te pergjigjet
ne shiyerjen e demit sipas vendimit te giykates.

NENI 10

Administratori shkarkohet me vendim te asamblese se
oOrtakeve, duke pasur te pakten mendimin pro te shumices se
kapitalit.

Administratori eshte j detyruar te bejne raporte administrimii,
inventare, te nxjerri llogarite vjetore dhe keto do t'i nenshtrohet
miratimit te asamblese se ortakeve brenda gjashte muajsh nga
data e mbylljes se vitit financiar.

Materiali i mesiperm duhet t'u vihet ne dispozicion ortakeve fe
pakten 15 dite para mbledhjes. Ortaket po ashtu kane te
drejten te terheqin materiale te kesaj natyre edhe per vitet e
meparshme finaciare.
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\ ASAMBLEA E ORTAKEVE

Y NENI 17

Por mund te thirren edhe prej ortakeve g€ perfagesojne te
pakten 10% te kapitalit.

Ne asamble seijcili ortka ka te drejten te perfagesohet prej nje
te autorizuari prej, qofte edhe joortak, por gjithnje i autorizuar
me prokure te posacme noteriale.

NEN] 12

NENI 13

Ne mbledhjet e asamblese ose ne konsultimet me shkrim,
vendimet merren me voten Pro te ortakeve ge perfagesojne me
shume se gjysmen e kapitalit themeltar.

Ne rast se nuk sigurohet kjo shumice, ortaket thirren ose
konsultohen per here te dyte dhe vendimi ne kete rast merret
me shumicen e votave te pjesmarresve, pavaresisht nga pjeseat
e kapitalit ge ata perfagesojne.

NEN/I 14

Ndryshimet ne statut vendosen me voten pro te ortakeve qe
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perfaq“sféjgj‘e 3/4 e kapitalit themeltar.

Ne asn |?[)?st shumica nuk mund te detyroje nje ortak te rrise
i

angaz;li/ e tij ne kapitalin themeltar te shogerise.

BILANC! DHE TE ARDHURAT
NENI 15

Viti fiskal mbyllet ne daten 31 dhjetor te cdo viti. Ne furd
te cdo vitj Administratori kryen procedurat per redaktimin e
bilancit social te te ardhurave dhe humbjeve e shpenzimeve.

Fitimi neto, pasi higet prej tij rezerva ligiore prej 5% te
giithe te ardhurave, i kalojne ne favor te ortakeve sipas pjeseve

perkatese qe ata disponojne ne kapitalin themeltar te
shogerise. .

SHKRIRJA E SHOQERISE

NENI 16
Shogeria mund te shkrihet para afatit te mesiperm me vendim
te asamblese se ortakeve, ose kur per kete merret nje vendim

giykate e formes S€ prere. Ne seicilin rast emerohen
likuidatoret dhe percaktohen sakte kompetencat e tyre dhe

DISPOZITA TE FUNDIT
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a‘@ia “TRIPTIK* Sh.pk. do
e saj duke wimbeshtetyr ne norma
normat e’kty/ statuti dhe te aktit te

te zhvilloje tere aktivitetin
t e legjislacionit shqiptar, re
themelimit bashkellidhur .
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Ky statut nenshkruhet prej ortakeve themelues pa
veregjtje.

ORTAKET THEMELUES:

1. _Ahe P@;/w /g-
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2.J£’fmo/ Moslin (/\&’f\f’f
3_breshnlde kol i\k
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